MUNICIPIO DE PACHUCA DE SOTO

ESTADO DE ACTIVIDADES

SECRETARIA DE TESORERIA MUNICIPAL

DEL 01 DE ENERO AL 31 DE ENERO DE 2020

CONCEPTO

INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS

INGRESOS DE GESTION

IMPUESTOS

DERECHOS

PRODUCTOS DE TIPO CORRIENTE
APROVECHAMIENTOS DE TIPO CORRIENTE

PARTICIPACIONES, APORTACIONES, TRANSFERE
PARTICIPACIONES Y APORTACIONES

2020

106,020.293.15
97,283,492.71
5.579.972.53
236,631.15
2,920,196.76

106,020,293.15

45,266,853.85
45,266,853.85

 45,266,853.85

2019

107,554,438.73
93,278,850.19
11,745,233.65
250,720.89
2,279,634.00

107,554,438.73

41,796,887.08
41,796,887.08

41,796,887.08

OTROS INGRESOS Y BENEFICIOS 14.30 226,022,690
INGRESOS FINANCIEROS 0.00 0.00
OTROS INGRESOS Y BENEFICIOS VARIOS 14.30 226,022.69
14.30 226,022.69
TOTAL DE INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS ' 151,287,161.30  149,577,348.50
GASTOS Y OTRAS PERDIDAS
GASTOS DE FUNCIONAM IENTO 34,014,001.97 20,170,395.73
SERVICIOS PERSONALES 26,778,017.60 8,927.011.00
MATERIALES Y SUMINISTROS 564,489.31 330,583 51
SERVICIOS GENERALES 7.671,495.06 10,912.801.22

34,014,001.97

© 20,170,395.73

TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS 27,071,740.98 22,485,441.79
TRANSFERENCIAS INTERNAS Y ASIGNACIONES AL SECTOR PUBLICO 3,440,648.43 1,389,635.60
SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES 21,160,112.55 19,066,814.15
AYUDAS SOCIALES 0.00 60,000.00
PENSIONES Y JUBILACIONES 2,470,980.00 1,968,992.00

© 27,071,740.98

22,485,441.79

PARTICIPACIONES Y APORTACIONES 291,467.00 291.467.00

CONVENIOS 291,467.00 291,467.Q0

291,467.00 © 291,467.00

OTROS GASTOS Y PERDIDAS EXTRAORDINARIAS 0.00 1,220,955.90

ESTIMACIONES, DEPRECIACIONES, DETERIOROS, OBSOLESCENCIA Y 0.00 1,220,955.90
AMORTIZACIONES

0.00 1,220,955.90

TOTAL DE GASTOS Y OTRAS PERDIDAS

RESULTADO DEL EJERCICIO (AHORRO / DESAHORRO)

Pagina: 1 de

61,377,209.95

89,909,951.35

44,168,260.42

105,409,088.08



MUNICIPIO DEPACHUCA DE SOTO

SECRETARIA DE TESORERIA MUNICIPAL

ESTADO DE ACTIVIDADES

DEL 01 DE ENERO AL 31 DE ENERO DE 2020

‘Bajo protesta de decir verdad declaramos que las cifras contenidas en este estado financiero son veraces y contienen toda la informacion referente a la
situacion y/o los resultados del municipio de Pachuca de Soto, Estado de Hidalgo, afirmando ser legalmente responsables de Ia autenticidad y veracidad
de las mismas, y asimisme-gSumirgos la responsabilidad derivada de cualquier declaracion en falso sobre las mismas.

PRESIDENTA MUNICIPAL CONSTITUCIONAL SINDICO PROCURADOR HACENDARIO

L.A. ALEJA ORENQO ABUD
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MUNICIPIO DE PACHUCA DE SOTO

SECRETARIA DE TESORERIA MUNICIPAL

ESTADO DE ACTIVIDADES

DEL 01 DE ENERO AL 29 DE FEBRERO DE 2020

CONCEPTO

INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS
INGRESOS DE GESTION

IMPUESTOS
DERECHOS

PRODUCTOS DE TIPO CORRIENTE
APROVECHAMIENTOS DE TIPO CORRIENTE

PARTICIPACIONES, APORTACIONES, TRANSFERE

PARTICIPACIONES Y APORTACIONES

OTROS INGRESOS Y BENEFICIOS

INGRESOS FINANCIEROS

OTROS INGRESOS Y BENEFICIOS VARIOS

TOTAL DEINGRESOS Y OTROS BENEFICIOS

GASTOS Y OTRAS PERDIDAS

GASTOS DE FUNCIONAMIENTO

SERVICIOS PERSONALES
MATERIALES Y SUMINISTROS
SERVICIOS GENERALES

TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS

TRANSFERENCIAS INTERNAS Y ASIGNACIONES AL SECTOR PUBLICO
SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES

AYUDAS SOCIALES
PENSIONES Y JUBILACIONES

PARTICIPACIONES Y APORTACIONES

CONVENIOS

OTROS GASTOS Y PERDIDAS EXTRAORDINARIAS

ESTIMACIONES, DEPRECIACIONES, DETERIOROS, OBSOLESCENCIA Y

AMORTIZACIONES

TOTAL DE GASTOS Y OTRAS PERDIDAS

RESULTADO DEL EJERCICIO (AHORRO / DESAHORRO)
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2020

140,280,083.69
118,852.648.61
14,991,174.11

998,080.68
5,438,180.29

140,280,083.69

97,829,681.64
97,829,681.64

- 97,329,631 s

301.290.46
0.00
301,290.46

301,290.46

238,411,055.79

92,230,442.00
69,557,325.61

3,602,004.71
29,071,111.68

92,230,442.00

45,435,044.30
7,969.224.78
29,004,162.55
73,5692.97
8,388,064.00

45,435,044.30

582,934.00
582,934.00

582,934.00

0.00
0.00

0.00

138,248,420.30

100,162,635.49

2019

134,205,373.05
108,514,283.87
20,688,424.71
458,327.17
4,543,337.30

134,205,373.05

90.012,024.51
90,012,024.51

90,012,024.51

427,504.80
0.00
427,504.80

427,504.80

224,644.962.36

63,948,037.57
32,804,791.41

2,317.360.62
28,825,885.54

63,948,037.57

31,5635,563.02
5,767.371.15
20,860,543.87
94,000.00
4,823.648.00

31,535,563.02

582.934.00
582.934.00

582,934.00

1,220,955.90
1,220,955.90

' 1,220,955.90

97,287,490.49

127,357,411.87



MUNICIPIO DE PACHUCA DE SOTO

SECRETARIA DE TESORERIA MUNICIPAL

ESTADO DE ACTIVIDADES

DEL 01 DE ENERO AL 29 DE FEBRERO DE 2020

“Bajo protesta de decir verdad declaramos que las cifras contenidas en este estado financiero son weraces y contienen toda la informacion referente a la
situacion y/o los resultados del municipio de Pachuca de Soto, Estado de Hidalgo. afirmando ser legalmente responsables de la autenticidad y veracidad
de las mismas, y asimismo ass a2 responsabilidad derivada de cualquier declaracién en falso sobre las mismas.

SECRETARIO DE PRESIDENTA MUNICIPAL CONSTITUCIONAL SINDICO PROC URADOR HACENDARIO

LA A O MORENO ABUD
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MUNICIPIO DE PACHUCA DE SOTO

SECRETARIA DE TESORERIA MUNICIPAL

ESTADO DE ACTIVIDADES

DEL 01 DE ENERO AL 31 DE MARZO DE 2020

CONCEPTO

INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS
INGRESOS DE GESTION

IMPUESTOS
DERECHOS

PRODUCTOS DE TIPC CORRIENTE
APROVECHAMIENTOS DE TIPO CORRIENTE

PARTICIPACIONES, APORTACIONES, TRANSFERE

PARTICIPACIONES Y APORTACIONES

OTROS INGRESOS Y BENEFICIOS

INGRESOS FINANCIEROS

OTROS INGRESOS Y BENEFICIOS VARIOS

TOTAL DEINGRESOS Y OTROS BENEFICIOS

GASTOS Y OTRAS PERDIDAS

GASTOS DE FUNCIONAMIENTO

SERVICIOS PERSONALES

MATERIALES Y SUMINISTROS

SERVICIOS GENERALES

TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS
TRANSFERENCIAS INTERNAS Y ASIGNACIONES AL SECTOR PUBLICO

SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES

AYUDAS SOCIALES
PENSIONES Y JUBILACIONES

PARTICIPACIONES Y APORTACIONES

CONVENIOS

OTROS GASTOS Y PERDIDAS EXTRAORDINARIAS

ESTIMACIONES, DEPRECIACIONES, DETERIOROS, OBSOLESCENCIA Y
AMORTIZACIONES

TOTAL DE GASTOS Y OTRAS PERDIDAS

2020

157,723,407.49
125,023,986.63
23,445,366.79
1,504,677.65
7.749,376.42

167,723,407.49

140,716,101.34
140,716,101.34

140,716,101.34

76,5965.49
0.00
76,595.49

76,595.49

171,484,030.40
101,496,287 .42
7.675,507.58
62,312,235.40

171,484,030.40
52,180,532.92
12,676,314.74
23,501,718.27
706.836.91
15,295,663.00
52,180,532.92

874,401.00
874,401.00

RESULTADO DEL EJERCICIO (AHORRO / DESAHORROQ)
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874,401.00
0.00

0.00
0.00

224,538,964.32

2019

142,615,224.88
111,394,015.12
23,460,700.52
749,375.73
7,011,133.51

142,615,224.88

137,098,417.62
137.098,417.62

137,098,417.62

531,868.54
0.00
531,868.54

531,868.54

280,245,511.04

91,875,280.57
52,810.842.74

4.,469,569.08
34,594,868.75

91,875,280.57

34,007,898.89
7,506.707.15
21,311,5629.12
146,917.62
5,042.745.00

34,007,898.89

874.401.00
874.401.00

874,401.00

1,220,955.90
1,220,955.90

1,220,955.90

127,978,5363

152,266,974.68



MUNICIPIO DE PACHUCA DE SOTO

SECRETARIA DE TESORERIA MUNICIPAL

ESTADO DEACTIVIDADES

DEL 01 DE ENERO AL 31 DE MARZO DE 2020

CONCEPTO 2020

INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS

INGRESOS DE GESTION 157,723,407 .49
IMPUESTOS 125,023,986.63
DERECHOS 23,445,366.79
PRODUCTOS DE TIPO CORRIENTE 1,504,677.65

APROVECHAMIENTOS DE TIPO CORRIENTE 7.749,376.42

157,723,407.49

140,716,101.34
140.716,101.34

PARTICIPACIONES, APORTACIONES, TRANSFERE
PARTICIPACIONES Y APORTACIONES

140,716,101.34

OTROS INGRESOS Y BENEFICIOS 76,595.49
INGRESOS FINANCIEROS 0.00
OTROS INGRESOS Y BENEFICIOS VARIOS 76,595.49

© 76,595.49

TOTAL DE INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS 298,516,104.32

GASTOS Y OTRAS PERDIDAS

GASTOS DE FUNCIONAMIENTO 171.484,030.40
SERVICIOS PERSONALES 101,496,287 .42
MATERIALES Y SUMINISTROS 7.675.507.58
SERVICIOS GENERALES 62,312,235.40

© 171,484,030.40

TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS 52,180,5632.92
TRANSFERENCIAS INTERNAS Y ASIGNACIONES AL SECTOR PUBLICO 12,676,314.74
SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES 23,501,718.27
AYUDAS SOCIALES 706,836.91
PENSIONES Y JUBILACIONES 15,295,663.00

52,180,532.92

PARTICIPACIONES Y APORTACIONES 874,401.00

CONVENIOS 874,401.00

874,401.00

OTROS GASTOS Y PERDIDAS EXTRAORDINARIAS 0.00

ESTIMACIONES, DEPRECIACIONES, DETERIOROS, OBSOLESCENCIA Y 0.00
AMORTIZACIONES

0.00

TOTAL DE GASTOS Y OTRAS PERDIDAS 224,538,964.32

RESULTADO DEL EJERCICIO (AHORRO / DESAHORRO) 73,977,140.00
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2019

142,615,224.88
111,394,015.12
23.460,700.52
749,375.73
7.011,133.51

142,615,224.88

137,098,417.62
137,098,417.62

137,098,417.62

531,868.54
0.00
531,868.54

531,868.54

280;245,511.04

91,875,280.57
52,810,842.74

4.469,569.08
34,594,868.75

91,875,280.57

34,007,898.89
7.506,707.15
21,311,529.12
146,917.62
5,042.745.00

© 34,007,898.89

874.401.00
874.401.00

874,401.00

1,220,955.90
1,220,955.90

127,978,536.36

152,266,974.68



MUNICIPIO DE PACHUCA DE SOTO

SECRETARIA DE TESORERIA MUNICIPAL

ESTADO DE ACTIVIDADES

DEL 01 DE ENERO AL 31 DE MARZO DE 2020

“Bajo prolesta de decir verdad declaramos que las cifras contenidas en este estado financiero son weraces y contienen toda la informacion referente a la
situacian y/o los resultados del municipio de Pachuca de Soto, Estado de Hidalgo, afirmando ser legalmente responsables de la autenticidad y veracidad

de las mismas, y asimismo asd e gQpsabilidad derivada de cualquier declaracion en falso sobre las mismas.
R

SINDICO PROCURADOR HACENDARIO

L.A. ALEJANDRO
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